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Mehr Datenvolumen zum günstigeren Preis:
Einheitliche Tarifstufen auch für 1&1 Daten-Flats M
- XL – auf Wunsch mit neuer Samsung Galaxy Tab
S11-Serie

Montabaur, 05. September 2025. Neben den Mobilfunk-Tarifangeboten für Smartphones hat 1&1 auch
die 1&1 Daten-Flats aufgewertet. Die 1&1 Daten-Flats S bis XL zur mobilen Internetnutzung für Tablets
und Laptops enthalten ab sofort mehr monatliches Inklusiv-Datenvolumen. Gleichzeitig profitieren
Bestellerinnen und Besteller der 1&1 Daten-Flats M bis XL von einem attraktiveren Preis im Vergleich
zum vorherigen Angebot. Interessierte können eine 1&1 Daten-Flat auf Wunsch direkt mit einem
passenden Endgerät bestellen – dabei steht jetzt auch die erst gestern offiziell vorgestellte Samsung
Galaxy Tab S11-Serie zu attraktiven Konditionen zur Auswahl.

Mehr Inklusiv-Datenvolumen für die 1&1 Daten-Flats S bis XL

1&1 weitet die Vereinheitlichung der Datenvolumen-Optionen auch auf die 1&1 Daten-Flats aus: Statt 10
GB (M), 50 GB (L) und 100 GB (XL) enthalten diese ab sofort passend zu den Mobilfunk-Tarifangeboten
für Smartphones 30 GB (M), 60 GB (L) oder 120 GB (XL) Datenvolumen pro Monat. Mit 60 GB Inklusiv-
Datenvolumen pro Monat können Kundinnen und Kunden beispielsweise rund 20 Stunden Filme und
Serien bei Netflix mobil in Full-HD-Qualität streamen – auf der Zug- oder Autofahrt in den Urlaub, beim
Pendeln zur Arbeit oder, um Wartezeit zu überbrücken.

Die 1&1 Daten-Flat S ist weiterhin als SIM-only-Angebot mit 10 GB Datenvolumen (statt bisher 3 GB) für
dauerhaft 9,99 Euro monatlich* erhältlich. Bei den restlichen Daten-Flats hat 1&1 die Preise angepasst
und in Bezug auf die reguläre monatliche Grundgebühr alle Tarifstufen um 5 Euro monatlich reduziert.
Als Aktion sind die 1&1 Daten-Flats M bis XL derzeit in den ersten drei Vertragsmonaten zu reduzieren
Preisen von je 4,99 Euro monatlich erhältlich. Details zum überarbeiteten Portfolio der 1&1 Daten-Flats
gibt es hier: https://mobile.1und1.de/datenflat

1&1 Daten-Flats auf Wunsch mit neuer Samsung Galaxy Tab S11-Reihe

Bei 1&1 erhalten Kundinnen und Kunden die neuesten Tablets und Laptops mit leistungsstarken Tarifen
zu günstigen Preisen. Gestern hat Samsung die neuen Tablets der Galaxy Tab S11-Reihe, das Galaxy
Tab S11 und das Galaxy Tab S11 Ultra vorgestellt. Schon ab heute können Interessierte die
hochwertigen Tablets bei 1&1 bestellen. Zum Marktstart gibt es eine Aktion: Kundinnen und Kunden
erhalten eine passende Schutzhülle mit integrierter Tastatur, ein Keyboard Cover Slim, im Wert von 160
Euro (Galaxy Tab S11) bzw. 230 Euro (Galaxy Tab S11 Ultra) als gratis Zugabe. Diese Aktion gilt bis
zum 5. Oktober 2025. Zum Erhalt des Keyboard Cover Slim ist eine Registrierung über die auf dem

https://mobile.1und1.de/datenflat
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Aktionsgerät vorinstallierte Samsung Members App (unter der Rubrik „Vorteile“) bis zum 16. Oktober
2025 notwendig.*

1&1 mit höchster Kundenzufriedenheit (1)

1&1 bietet innovative Mobilfunklösungen an, die sich konsequent an den Bedürfnissen seiner Kundinnen
und Kunden orientieren. Diese erhalten bei 1&1 stets die neuesten Endgeräte mit passgenauen Tarifen
zu besonders günstigen Konditionen. Darüber hinaus überzeugt 1&1 mit einem exzellenten
Kundenservice mit einer rund um die Uhr verfügbaren und mehrfach ausgezeichneten Hotline.(2) Im
Rahmen der 1&1 Service Card profitieren Kunden von Premium-Services wie dem 24 h
Austauschservice oder der Priority Hotline mit 24/7 Experten-Beratung.

Diese konsequente Kundenorientierung spiegelt sich auch in aktuellen connect-Studien wider: 1&1
wurde sowohl im Mobilfunk- als auch im Festnetzbereich mit dem ersten Platz in der
Kundenzufriedenheit ausgezeichnet.(1)

 

* 1&1 Daten-Flat S mit 10 GB Highspeed-Volumen/Monat (bis zu 300 MBit/s im Download/bis zu 50
MBit/s im Upload, danach je max. 64 kBit/s) für 9,99 €/Monat. Angebot gilt bei Tarifbestellungen ohne
Hardware. Gratis Surfen gilt nicht für Sonder- und Premiumdienste. 24 Monate Vertragslaufzeit.

Auf Wunsch gegen monatlichen Aufpreis mit Premium-Tablets oder Laptops, z.B. das Samsung Galaxy
Tab S11 oder Tab S11 Ultra für je 0,- einmalig, z. B. in Verbindung mit der 1&1 Daten-Flat M für 48,99
€/Monat (S11) bzw. 65,99 €/Monat (S11 Ultra). Details 1&1 Daten-Flat siehe oben. Je 24 Monate
Vertragslaufzeit. Bereitstellungspreis je 29,90 €.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Preise inkl. MwSt. 1&1 Telecom GmbH, Elgendorfer Straße 57,
56410 Montabaur.

(1) connect-Studien: Subjektive Kundenerfahrung mit eigenem Mobilfunk-Netzbetreiber zu
Kundenservice, Marke/Anbieter, Netz und Service-App (connect Heft 7/2025), sowie eigenem Internet-
Provider zu Kundenservice, Marke/Anbieter, Netz und Hard-/Software (connect Heft 8/2025). Mehr
Informationen unter www.1und1.de/test.

(2) connect-Studien: Beispielsweise Hotline-Test der Mobilfunknetzbetreiber (30.04.2025) oder Hotline-
Test der IPTV- und Streaminganbieter (15.08.2025).

 

http://www.1und1.de/test
https://www.connect.de/vergleich/mobilfunk-hotline-test-service-beratung-2025-3209190.html
https://www.connect.de/vergleich/iptv-streaming-tv-ueber-internet-hotline-test-3210288.html
https://www.connect.de/vergleich/iptv-streaming-tv-ueber-internet-hotline-test-3210288.html
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Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG mit Sitz in Montabaur ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter und Teil der
United Internet Gruppe.

Mit Fokus auf den deutschen Markt stärkt 1&1 gezielt die digitale Souveränität des Landes. 1&1 betreibt
als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes 5G-Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie – unabhängig, technologieoffen und bereit für
Echtzeitanwendungen der Zukunft. Als viertes Netz steht das 1&1 O-RAN für mehr Wettbewerb und
Innovation in der deutschen Mobilfunklandschaft.

Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio bietet 1&1 Breitbandanschlüsse, die zumeist auf dem
deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von 1&1 Versatelsowie für die letzte Meile auf regionalen
Netzen von City Carriern und Deutscher Telekom basieren.

Die Marke 1&1 adressiert Value- und Premiumsegmente, während die Discount-Marken des Konzerns
preisbewusste Zielgruppen ansprechen.
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